[Seite 440]

[1 Sine bis & unterstrichen 6/8 Vnde bis perdit in kleinem Grade a. l. R. add. (von Z. 2 ab) 7 penitentiam 9 O bis dej unterstrichen O Altitudo cf Quam In[comprehensibilia] 17 Der übrige Raum 3/5) der Seite leer 18 Ca 19 Obsecro Vos fratres nachträglich add. und unterstrichen 25 diligentissime] e a. E. cf u]

[1] Bl. 121b. *Sine penitentia enim sunt dona et etc. [11, 29].

[2] Hoc est verbum preclarum. Quia Nullius meritis neque demeritis [3] mutatur consilium Dei. Non enim penitet eum sui doni et vocationis [4] promissae, Quia illi nunc sunt indigni et vos digni. Non mutatur vobis [5] mutatis, ideo reuertentur et adducentur tandem ad veritatem fidei. [6] || Vnde In Greco ‘Amitamelita’ i. e. Impenitentibilia ‘sunt dona Dei’ etc. [7] Non ergo ad nostram penitentiam refertur, Sed ad Deum, quem penitet [8] eius, quod mutat ac perdit. ||

[9] O Altitudo diuitiarum sapientiae, et Scientiae, Dei [11, 33].

[10] ‘Sapientiae, et Scientiae,’ hec est recta distinctio secundum b. Augustinum, [11] Quod ad sapientiam pertinet eternorum contemplatio, Sed ad [12] scientiam temporalium rerum cognitio. Ideo Sapientia Creata est eorum, [13] que nec videntur Nec percipiuntur Nisi sola fide Vel raptu anagogico. [14] Scientia autem est eorum, que sunt extra Deum et creata. Ideo Sapientia [15] Dei est, qua in se ipso contemplatur omnia, antequam fiant et supra quam [16] fiant et intra quam fiant, Scientia vero, qua cognoscit, sicut fiunt; ideo [17] vocatur ‘scientia visionis’.

[18] Bl. 122. *Ca. 12.

[19] Obsecro Vos, fratres [12, 1].

[20] Apostolus Instituturus Christianam ethicam Nihil ita primum curat [21] eradicare vsque in finem Epistole quam prudentiam seu sensum proprium. [22] Ideo statim ab ea peste omnium nocentissima incipit, Quod ea sola Natiuitatem [23] spiritualem subtili specie bonorum rursus dissipat ac ex ipsis [24] bonis operibus magis occidit. Hoc autem Non solum in hac Epistola, [25] Sed et in omnibus facit diligentissime, Sciens, quod extra vnitatem, [2 Vgl. die Gl. L.s, S. 114 Z. 10 6 ἀμεταμέλητα impenitentibilia nach Erasmus' Annotat. z. St. 9 Rm 11, 33 Antiphone tempore paschali und wiederholt Capitulum, auch am Trinitatisfeste, an dem im Brevier der Augustinereremiten auch eine Anzahl von Lektionen aus Augustins de trinitate gelesen, aber wesentlich andern Inhalts als der von L. gegebene. V. 33 –36 ist Lektion in festo trinitatis im Missale 11 Vgl. August. de trin. XII, 15, 25, Migne 42, 1010, doch faßt z. B. Reuchlin sapientia als rerum divinarum et humanarum cognitio (Vocab. brevil. s. o.) 13 raptus anagogicus s. o. S. 300 Z. 4 17 Z ur Bedeutung des terminus scientia visionis s. Schütz, Thomaslexikon s. v. scientia; zur Verwendung vgl. z. B. Biel I Sent. dist. 39 art. 1 coroll. 3 (I, Bl. Rr VI)]